
UCHWAŁA NR XXXVII/320/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 6 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm.), art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze 
zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/295/21 Rady Gminy Powidz z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2022 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 247/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 11 stycznia 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXV/302/22 Rady Gminy Powidz z dnia 10 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 255/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 261/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 25 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 266/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 9 marca 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXVI/310/22 Rady Gminy Powidz z dnia 31 marca 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 269/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 4 kwietnia 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 271/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 27 kwietnia 2022 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1 093 886,50 zł tj. do kwoty 27 397 497,49 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. b) uchwały dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 093 886,50 zł tj. do kwoty 7 227 
799,38 zł 

3) w § 1 ust. 2 po lit. c) dodaje się lit. d) w brzmieniu: „d) dochody związane z z realizacją zadań ze środków 
Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2022 w wysokości 167 817,00 zł w tym na: 

- zadania zlecone w kwocie 158 892,00 zł 

- zadania własne w kwocie 8 925,00 zł zgodniz załącznikiem Nr 19 do uchwały". 

4) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2 187 772,99 zł tj. do kwoty 31 106 529,98 zł, 

5) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2 187 772,99 zł tj. do kwoty 13 007 
278,48 zł, 

6) w § 2 ust. 2 po lit. c) dodaje się lit. d) w brzmieniu: „d) wydatki związane z z realizacją zadań ze środków 
Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2022 w wysokości 167 817,00 zł w tym na: 

- zadania zlecone w kwocie 158 892,00 zł 

- zadania własne w kwocie 8 925,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 19 do uchwały". 

7) § 3 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 3 709 032,49 zł zostanie 
sfinansowany: 

a) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 440 057,00 zł, 

b) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 175 089,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 1



c) środkami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 1 093 886,49 zł. 

8) § 4 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§4. Okresla się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w kwocie 3 839 543,49 zł, oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 130 511,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6". 

9) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2022 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

10) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2022 rok" dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

11) załącznik Nr 6 do uchwały „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022 roku”  otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

12) w załączniku Nr 7 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2022 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

13) dodaje się załącznik Nr 19 do uchwały pn.  „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków 
Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2022" zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 237 620,45 2 331 506,95

Drogi publiczne gminne 1 009 674,45 2 103 560,95

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 1 093 886,50

26 303 610,99 27 397 497,49

60016 1 093 886,50

1 093 886,50

Razem: 1 093 886,50

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2022 rok

Rozdział Zmiana

1 093 886,50

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/320/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 6 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 681 383,69 3 869 156,68

Drogi publiczne gminne 1 429 050,09 3 616 823,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 2 337 772,99

28 918 756,99 31 106 529,98

60016 2 187 772,99

2 187 772,99

Razem: 2 187 772,99

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2022 rok

Rozdział Zmiana

2 187 772,99

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/320/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 6 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Rozchody ogółem:

2

3

1

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 3 839 543,49

1 2 440 057,00

305 600,00

1 093 886,49

130 511,00

130 511,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/320/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 6 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 984 529,09 2 187 772,99

60016 984 529,09 2 187 772,99

6050 150 000,00 2 187 772,99

0,00 2 187 772,99

10 819 505,49 2 187 772,99

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2022 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 3 172 302,08

Drogi publiczne gminne 3 172 302,08

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 337 772,99

Remont drogi gminnej nr 418006P Powidz - Wylatkowo 2 187 772,99

Razem 13 007 278,48

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/320/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 6 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 1



I.

Lp Dział Rozdział Paragraf ZADANIE
Kwota w
złotych

A 158 892,00

91 872,00

1 754 75495 0970 Wpływy z różnych dochodów 91 872,00
52 020,00

1 853 85395 0970 Wpływy z różnych dochodów 52 020,00
15 000,00

1 855 85595 0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00

B 8 925,00

8 925,00

1 852 85295 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł 8 925,00

167 817,00

II.

Lp Dział Rozdział Paragraf ZADANIE
Kwota w
złotych

A 158 892,00

91 872,00

1 754 75495 3110 Świadczenia społeczne 91 680,00

2 754 75495 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27,46

3 754 75495 4120 Składki na Fundusz Pracy 3,94

4 754 75495 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 160,60

52 020,00

1 853 85395 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80,00

2 853 85395 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 520,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na

rok 2022

WYDATKI

DOCHODY

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego

państwa

Świadczenia Rodzinne

Świadczenie 300+ obsługa zadania

Na zadania zlecone

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Na zadania własne

RAZEM

Na zadania zlecone

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego

państwa

Świadczenie 300+ obsługa zadania

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/320/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 6 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 1



3 853 85395 3110 Świadczenia społeczne 51 000,00

4 853 85395 4300 Zakup usług pozostałych 420,00

15 000,00

1 855 85595 3110 Świadczenia społeczne 15 000,00

B 8 925,00
8 925,00

1 852 85295 3110 Świadczenia społeczne 8 925,00

167 817,00RAZEM

Świadczenia Rodzinne

Na zadania własne

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/320/22 
 Rady Gminy Powidz  

z dnia 6 maja 2022 roku         

 zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na rok 2022 

 

Do budżetu Gminy Powidz wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Remont drogi 
gminnej nr 418006P Powidz - Wylatkowo"  w kwocie 2 187 772,99 zł na realizację, którego 
otrzymano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 093 886,50 zł. 
Zabezpieczenie środków własnych w wysokości 1 093 886,49 zł na realizację tego zadania nastąpi ze 
środków pochodzących z kredytów i pożyczek.  

Do uchwały dołączono aktualny załącznik dotyczący dochodów i wydatków związane z 
realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2022. 

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

  

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D923936-3B40-49AF-B46D-67769B091307. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 2 (12)

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



